1

ĐẢNG BỘ PHƯỜNG LÃM HÀ

CHI BỘ TRƯỜNG TH NGUYỄN DU
                                         *

                  Số:       /THND- NQCB

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lãm Hà, ngày 01 tháng 6 năm 2022

NGHỊ QUYẾT CHI BỘ THÁNG 6 NĂM 2022

Căn cứ Thông báo số 35-TB/ĐU ngày 27/5/2022 Thông báo Kết luận của Ban

Chấp hành Đảng bộ phường về kết quả lãnh đạo tháng 5, nhiệm vụ tháng 6 năm

2022, căn cứ nội dung họp Chi bộ tháng 6, trường Tiểu học Nguyễn Du xây dựng

nghị quyết lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 6 năm 2022 như sau:

II. Đánh giá công tác tháng 5/2022

1. Nhận xét tình hình tư tưởng của đảng viên, quần chúng trong Chi bộ

Tư tưởng cán bộ, đảng viên trong Chi bộ ổn định. Cán bộ, đảng viên yên tâm

công tác, có tinh thần trách nhiệm cao đối với công việc; thực hiện tốt quy chế dân chủ

và các nhiệm vụ chính trị của nhà trường; có ý thức tu dưỡng về phẩm chất đạo đức, lối

sống, nâng cao trình độ chuyên môn - nghiệp vụ và ý thức phê bình, tự phê bình.

2. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ của Chi bộ

2.1. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ chính trị của Chi bộ

a) Công tác Đảng

- Làm tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho cán bộ, đảng viên trong Chi bộ.

- Hoàn thành công tác thu, nộp đảng phí tháng 5/2021.

- Thực hiện đúng các quy định của ngành về đạo đức nhà giáo, quy tắc ứng

xử trong nhà trường. Thực hiện: Dân chủ - Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm

- Tiếp tục đẩy mạnh Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh, thực hiện nghiêm túc các quy định đạo đức nhà giáo.

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên học tập các văn bản, chỉ thị,

nghị quyết của Đảng, Thành phố, ngành giáo dục.

- Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm: Ngày Quốc tế Lao

động 01/5; ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954); ngày thảnh lập Hải quân

nhân dân Việt Nam (07/5/1955), ngày Chữ thập đỏ quốc tế (08/5); ngày thành lập

Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5); 204 năm ngày sinh C.Mác (05/5/1818-05/5/2022);

120 năm ngày sinh đồng chí Phan Đăng Lưu (05/5/1902-05/5/2022); 132 năm ngày

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh; 67 năm ngày giải phóng Hải Phòng

(13/5/1955¬13/5/2022) và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022.

- Chi bộ thực hiện tốt công tác tuyên truyền về tiêm phòng vắc-xin Covid-19

cho trẻ từ 5-11 tuổi đến PHHS.

- Chi bộ đã hoàn thiện công tác thẩm tra lý lịch cho đ/c Lê Minh Hậu, gửi Hồ

sơ đề nghị xét kết nạp Đảng cho đ/c Lê Minh Hậu về Đảng ủy phường Lãm Hà.

b) Công tác chuyên môn:

- Thực hiện chương trình tuần 33; 34; 35.

2

- Các khối SHCM: Bàn bài mới, bài khó tập trung vào nội dung ôn tập cuối

năm. Tổ chức các chuyên đề ôn tập cuối năm từ khối 1 đến khối 5

- Tổ chức cho học sinh sinh hoạt tập thể theo chủ điểm: Nhớ ơn Bác Hồ

- Tổ chức ôn tập, kiểm tra, đánh giá, xếp loại học sinh cuối học kì II theo đúng

Kế hoạch đã xây dựng.

- Tổ chức khảo sát chất lượng học sinh theo Kế hoạch của Phòng GD&ĐT

vào ngày 17/5/2022.

- Duyệt học bạ, danh sách học sinh lên lớp của các lớp và xét Hoàn thành

chương trình tiểu học cho HS khối 5;

- Tổ chức bàn giao chất lượng học sinh các lớp.

- Thực hiện công tác đánh giá chất lượng trường Tiểu học.

- Kiểm tra nội bộ:

+ Kiểm tra công tác coi, chấm kiểm tra cuối năm và việc đánh giá, xếp loại

HS quy định của Bộ GD&ĐT. Kiểm tra việc xét lên lớp, hồ sơ hoàn thành chương

trình Tiểu học.

- Ban cha mẹ học sinh lớp 5 và nhà trường tổ chức thành công cho học sinh

thăm quan trải nghiệm tại Trạng Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm, Thành Nhà Mạc và

Khu trải nghiệm BigSun

- Làm tốt công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, đảm bảo an ninh, an

toàn trường học

- Tổ chức đánh giá Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng theo Chuẩn Hiệu trưởng cơ

sở giáo dục phổ thông và đánh giá giáo viên theo Chuẩn giáo viên cơ sở giáo dục

phổ thông; tổ chức Hội nghị kiểm điểm tập thể và các thành viên Ban giám hiệu;

đánh giá viên chức năm học 2021- 2022;

- Họp Ban thi đua các tổ khối và Ban thi đua nhà trường bình xét thi đua cuối

năm học -> Hoàn thiện hồ sơ thi đua nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2021 - 2022.

- Họp Ban thường trực CMHS, trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh và họp

phụ huynh học sinh các lớp cuối năm học nhằm thông báo kết quả học tập của học

sinh trong năm học 2021 - 2022 và triển khai công tác tuyển sinh năm học 2022 -

2023; đồng thời thông qua một só nhiệm vụ trọng tâm, phương hướng dịp Hè 2022

và năm học 2022-2023.

- Thu thập, hoàn thiện các minh chứng kiểm định và hoàn thiện hồ sơ thi đua

nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Quán triệt về công tác dạy thêm, học thêm, không dạy trước chương trình

đối với học sinh lớp 1 năm học 2022 - 2023.

- Làm tốt công tác tuyên truyền về phòng chống tai nạn đuối nước đến 100%

học sinh trong toàn trường và làm tốt công tác bàn giao học inh về sinh hoạt hè tại

địa phương.

- Căn cứ Quyết định số 1218/QĐ-UBND ngày 04/5/2022 của UBND thành phố

Hải Phòng về việc phê quyệt danh mục sách giáo khoa lớp 1 (bổ sung), lớp 3, lớp 7

và lớp 10 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn  thành phố Hải Phòng,

3

nhà trường đã ra Thông báo số 03/TB-THND ngày 19/5/2022 thông báo về Danh

mục Sách giáo khoa lớp 1,2,3 sử dụng trong nhà trường năm học 2022-2023. TB

trên đã được đăng tải công khai trên Website của nhà trường và trang facebook

Trường TH Nguyễn Du để tuyên truyền đến PHHS, nhân dân.

   c) Công tác khác:

- Tổ chức thành công Hội nghị Ban đại diện CMHS cuối năm học và Họp PHHS

toàn trường cuổi năm học.

- Phối hợp với Trạm y tế phường tổ chức tiêm phòng Vắc xin Covid 19 cho học

sinh từ lớp 1 đến lớp 5 vào ngày 18/5/2022. Kết quả trên có 332 học sinh đủ điều

kiện và tiêm đảm bảo an toàn. Đánh giá cao ý thức tham gia vào cuộc của các đ/c

Đảng viên, các đ/c Giáo viên chủ nhiệm phối hợp tốt với PHHS và thực hiện nghiêm

túc nhiệm vụ mà Chi bộ, BGH phân công trong công tác tiêm phòng cho hoc sinh.

- Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Biển, đảo Việt Nam; Hải Phòng vươn ra biển lớn”

d) Công tác Đội:

- 20 học sinh tham gia thi Cờ vua cấp quận. Kết quả có 03 HS đạt Huy Chương

vàng; 02 học sinh đạt Huy chương đồng.

- Tổ chức  thành công vòng chung kết Giao lưu “Trạng Nguyên nhỏ tuổi”. Kết

quả lựa chọn được 5 giải Trạng Nguyên, 10 giải Bảng Nhãn, 10 giải Thám Hoa cho

5 khối lớp.

- Chi bộ chỉ đạo tổ chức thành công Hội thi tuyên truyền Kể chuyện theo sách

báo năm 2022. Kết quả, chấm và trao 01 Giải Nhất, 02 giải Nhì, 02 Giải Ba cho học

sinh 5 khối.

- Chi bộ chỉ đạo tổ chức thành công Chuyên đề Đội cấp Thành phố “Em yêu

biển đảo quê hương” vào ngày 25/5/2022. Chuyên đề được cấp trên, PHHS đánh giá

cao và có sức lan tỏa lớn.

g) Triển khai và thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của các cấp.

- Quyết định số 291-QĐ/QU ngày 21/4/2022 của quận ủy Kiến An về việc chỉ

định bổ sung Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ phường Lãm Hà nhiệm kỳ 2020-2025.

- Công văn số 157-CV/BTGQU ngày 27/4/2022 v/v định hướng tuyên truyền

tháng 5/2022

- Thông báo số 33-TB/ĐU ngày 28/4/2022 TB Kết luận của Ban chấp hành

Đảng bộ phường về kết quả lãnh đạo tháng 4, nhiệm vụ tháng 5 năm 2022.

- Công văn số 931/SGDĐT- VP ngày 28/4/2022 của Sở GD&ĐT v/v thông tin,

tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5/2022

- Công văn số 931-CV/QU ngày 25/4/2022 của Quận ủy Kiến An v/v “Công

tác bảo vệ bí mật nhà nước”

2.2. Đánh giá đảng viên thực hiện chủ trương, đường lối, chính sách của

Đảng và pháp luật của Nhà nước, thực hiện nhiệm vụ của đảng viên trong chi bộ

- Cán bộ, đảng viên nghiêm túc chấp hành đường lối của Đảng và chính sách

pháp luật của Nhà nước; có ý thức tổ chức kỷ luật và thực hiện nghiêm chỉnh nội

quy, quy chế làm việc của cơ quan. Đặc biệt cán bộ, đảng viên thực hiện nghiêm túc

4

các quy định của Đảng, Nhà nước, địa phương về công tác phòng chống dịch bệnh

Covid-19.

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ Đảng viên, đi đầu trong mọi công tác của nhà trường.

- Tăng cường đoàn kết nội bộ, nắm bắt tư tưởng cán bộ đảng viên trong chi

bộ; của cán bộ GV trong nhà trường.

2.3. Đánh giá việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh trong Chi bộ.

100% Cán bộ, đảng viên thực hiện nghiêm túc cuộc vận động “Học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; nói đi đôi với làm trong công tác

đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí, thực hành tiết kiệm và tham gia tích

cực công tác phòng, chống, đấu tranh với các tệ nạn xã hội.

2.4. Đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI

- Tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng,

chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối

sống, không có biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

- Phát huy tốt vai trò chỉ đạo của các bộ phận và tổ chuyên môn.

2.5. Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của đảng viên, người đứng đầu theo

nội dung Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI

- Thực hiện trách nhiệm nêu gương trong mọi hoạt động.

- Gương mẫu, cầu thị, trách nhiệm

III. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 6/2022

       1. Đ/c Bí thư chi bộ quán triệt phổ biến các văn bản chỉ đạo, tuyên truyền

phổ biến pháp luật; tuyên truyền, trển khai các Nghi quyết, chỉ thị của TW.

 - Tuyên truyền những nội dung quan trọng đã được thảo luận, cho ý kiến và

quyết định tại Hội nghị Trung ương 5 khóa XIII

- Triển khai Nghị Quyết số 06-NQ/TW ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về

Quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thi Việt Nam đến năm 2030,

tầm nìn đến năm 2045; triển khai thực hện Chỉ thj số 03-CT/TW, ngày 19/5/2021

của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với cuộc vận động “Người

Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trong tình hình mới.

- Tuyên truyền kết quả thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của

Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về “Đẩy mạnh học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” gắn với thực hiện Nghị Quyết

Trung ương 4 (khóa XI, XII), kết luận số 21 KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp

hành TW (khóa III) về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị;

kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng,

chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”;

2. Công tác chính trị tư tưởng

- Tiếp tục đẩy mạnh Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh,

quy định đạo đức nhà giáo.

5

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên học tập các văn bản, chỉ thị,

nghị quyết của Đảng, Thành phố, ngành giáo dục.

- Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm Năm Đoàn kết hữu nghị Việt Nam -

Lào 2022, Năm Hữu nghị Việt Nam - Campuchia 2022 và 30 năm thiết lập quan hệ

ngoại giao Việt Nam - Hàn Quốc theo các nội dung hướng dẫn của Bộ Ngoại giao,

Ban Tuyên giáo Trung ương

- Tuyên truyền về Đại hội đại biểu Cựu Chiến binh quận Kiến An và Đại hội đại

biểu Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh quận lần thứ 6, nhiệm kỳ 2022-2027

- Tuyên truyền kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Phạm Hùng, Chủ tịch

Hội đồng Bộ trưởng nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (11/6/1912-

11/6/2022); Ngày Đại dương Thế giới (08/6); Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam

(21/6); Ngày Gia đình Việt Nam (28/6).

- Tiếp tục đẩy mạnh Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh, thực hiện nghiêm túc các quy định đạo đức nhà giáo.

- Tăng cường công tác tuyên truyền về tiêm phòng vắc-xin Covid-19 cho trẻ từ

5-11 tuổi đến PHHS.

- Nêu cao vai trò của CBGV trong việc thực hiện các quy định của ngành (về

DTHT, Phòng chống dịch…. ). Thực hiện đúng quy định đạo đức nhà giáo: Nề nếp,

kỉ cương, tình thương, trách nhiệm; Tất cả vì học sinh thân yêu.

   3. Thông qua các văn bản chỉ đạo của cấp trên

- CV số 986/SGD-ĐT-CTrTT ngày 05/5/2022 của Sở GD&ĐT v/v tham gia

giải Cờ vua học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022- Cúp TOTA.

- CV số 106/PGDĐT ngày 27/5/2022 v/v hướng dẫn tuyển sinh các lớp Mầm

non, đầu cấp Tiểu học, Trung học cơ sở năm học 2022-2023.

- Quyết định số 781/QQĐ-UBND ngày 24/5/2022 về việc giao chỉ tiêu số lớp,

số học sinh trên địa bàn quận năm học 2022-2023.

4. Công tác tháng 6/2022:

4.1. Công tác đảng

- Triển khai công tác thu đảng phí tháng 6/2022.

- Triển khai Thông báo số 35-TB/ĐU ngày 27/5/2022 Thông báo Kết luận của

Ban Chấp hành Đảng bộ phường về kết quả lãnh đạo tháng 5, nhiệm vụ tháng 6 năm

2022.

- Triển khai Công văn số 169-CV/BTGQU ngày 30/5/2022 của Ban Tuyên

giáo quận ủy v/v định hướng tuyên truyền tháng 6

- Kết nạp Đảng viên cho quần chúng Lê Minh Hậu

4.2. Công tác chuyên môn

- Bàn giao Hồ sơ HS lớp 5 cho THCS tại trường THCS Nam Hà: ngày

02/6/2022,

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng CBQL và giáo viên hè 2022;

4.3. Công tác đoàn thể

a) Đoàn Thanh niên; Đội TNTP Hồ Chí Minh

6

Phối hợp với cùng Đoàn Thanh niên phường Lãm Hà và các tổ dân phố tổ

chức sinh hoạt cho các Câu lạc bộ trong hè 2022.

b) Công tác khác

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh học sinh lớp 1, năm học 2022 - 2023.

- Xây dựng kế hoạch tu bổ, sửa chữa cơ sở vật chất, mua sắm bổ sung trang

thiết bị dạy học chuẩn bị cho năm học 2022 - 2023.

- Tiếp tục phối hợp với Trạm y tế tổ chức tiêm phòng Vắc xin Covid -19 cho

HS khi có Thông báo, kế hoạch của Trung tâm y tế quận.

Trên đây là nhiệm vụ công tác lãnh đạo tháng 6/2022, nghị quyết đã được

thông qua toàn thể đảng viên trong chi bộ, biểu quyết nhất trí 100%, ban chi ủy yêu

cầu các đồng chí Đảng viên chủ động thực hiện tốt nhiệm vụ của mình theo nghị

quyết chi bộ đã đề ra./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy phường Lãm Hà (Để báo cáo)

- Đảng viên trong chi bộ (Để thực hiện)

- Lưu chi bộ.

TM BAN CHI UỶ

BÍ THƯ

Vũ Thị Mai Khanh

Vũ Thị Mai Khanh